



W celu uzyskania dodatkowych informacji odnośnie projektu nożowego anioła zapraszamy na [visitstoke.co.uk/knifeangel](https://visitstoke.co.uk/knifeangel)

# NOŻOWY ANIOŁ

APRIL 2022

## SMITHFIELD, STOKE-ON-TRENT



Genr8





## Miasto Stoke-on-Trent jest dumne z ugoszczenia w mieście nożowego anioła, w kwietniu 2022.

Anioł z noży to monumentalna 8-metrowa rzeźba składająca się ze 100 000 noży i ostrzy, które zostały skonfiskowane przez siły policyjne w całym kraju. Rzeźba będzie pokazywana w mieście w ramach ogólnokrajowej trasy pokazowej, wraz z miesięcznymi warsztatami edukacyjnymi i uświadamiającymi na temat przestępstw z użyciem noży oraz nożową amnestią.

### Historia nożowego anioła

Kultowa rzeźba była pomysłem Clive'a Knowlesa z ośrodka British Ironwork Centre, a została wykonana przez artystę Alfie Bradleya. Ma na celu podniesienie świadomości o przestępstwach popełnianych z użyciem noży i wskazanie miejsc, gdzie można bezpiecznie oddawać noże.

Ambicją Clive'a było stworzenie rzeźby anioła wykonanej w całości z odzyskanych niebezpiecznych noży, aby przyciągnąć uwagę w kraju i zwrócić uwagę opinii publicznej na przestępczość związaną z nożami. Clive skontaktował się i spotkał z rodzinami ofiar przestępstw z użyciem noży i wspólnie przedstawił swoją wizję w Home Office w towarzystwie kilku matek ofiar. Poprosił o pozwolenie na zebranie noży od wszystkich brytyjskich sił policyjnych, z wszystkich 43 okręgów.

Do tej pory ponad 80 rodzin ofiar skontaktowało się z British Ironwork Center w nadziei, że ich przesłanie znajdzie się na rzeźbie. Na skrzydłach anioła widnieją przesłania miłości oraz pamięci, przesłania nie tylko od rodzin, ale także sprawców, którzy dostrzegli błąd w swoim postępowaniu i teraz walczą o powstrzymanie przestępstw z użyciem noży i przemocy na naszych ulicach.



Nożowy anioł jest wysoki na 8 metrów

## #knifeangel Ciekawostki

Nożowy Anioł jest wykonany ze 100,000 noży



1800 noży dodanych do rzeźby pochodzi z poprzednich amnestii nożowych w rejonie Stoke-on-Trent oraz Staffordshire

34% wszystkich zgłoszonych przestępstw z użyciem noży dotyczy ofiary w wieku 18-29 lat

17% wszystkich zgłoszonych przestępstw z użyciem noży dotyczy podejrzanych w wieku poniżej 18 lat oraz około 60% podejrzanych to osoby poniżej 29 lat



Przestępstwa z użyciem noży wzrosły o 12% w Stoke-on-Trent w ciągu ostatnich 12 miesięcy

Przestępstwa z użyciem noży to 39% wszystkich poważnych przestępstw zgłoszonych w całym rejonie Staffordshire